ESTADO DO AMAZONAS

   CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

       Gabinete do Vereador Fernando Menezes
Republicanos/ AM

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº       /2022

AUTORIA: VER. FERNANDO MENEZES

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, no sentido de solicitar à Prefeitura Municipal de Parintins,
por meio da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), a aquisição de
novos ventiladores para a Escola na Comunidade Nossa Senhora de
Aparecida, no Cajual, Rio Uaicurapá e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

Os alunos da referida localidade estão reivindicando a aquisição
de ventiladores para a escola. As salas estão muito abafadas e nesse calor
não suportam a temperatura, por esse motivo precisam desse equipamento.
              Diante do exposto, espero contar com a atenção dos nobres pares
para aprovação desta nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de outubro de 2022.

FERNANDO NOGUEIRA DE MENEZES

Vereador - Autor da propositura